
Motion till riksdagen 

1988/89:K404 
av Bengt Harding Olson (fp) 
Konkursförvaltares rätt till 
taxeringsrevisionspromemoria 

I ett marknadsekonomiskt samhällssystem är det ett naturligt inslag att 

företag går i konkurs. Det är till och med både fördelaktigt och efter­

strävansvärt att företag vars verksamhet inte fungerar företagsekonomiskt 

avvecklas fTämst genom ett konkursförfarande. 

Konkurser kan dock vara förknippade med vissa risker för fTämst ford­

ringsägarna och samhället. Särskilt gäller detta om de ekonomiska för­

hållandena i konkursen, alltså tillgångar, skulder och viktiga transaktioner, 

inte kan klarläggas. Så kan vara fallet om konkursen utgör led i en ekono­

misk brottslighet. 

Konkursförvaltaren innehar en nyckelroll i konkursen. Dennes ställning 

har stärkts alltmer och utgör numera närmast en offentlig funktion, allt för 

att bidra till ett rättvist slutresultat av konkursen. Härav följer då att 

lagstiftaren måste ge konkursförvaltaren reella möjligheter att fullgöra den­

na sin viktiga uppgift. 

Grundförutsättningen är att konkursförvaltaren kan skaffa sig största 

möjliga information om konkursgäldenärens ekonomiska förhållanden. Så 

kan ske ytterst genom en särskild revision för konkursboets räkning och på 

dess bekostnad. En "genväg" är att utnyttja upprättade promemorior vid 

taxerings- och skatterevision. Men denna väg torde vara stängd genom 

sekretesslagen (9:2). 

På denna punkt får sekretesslagen anses både ologisk och orimlig. Lagen 

bör därför ändras så att konkursförvaltaren ges rätt att ta del av sådana 

promemorior som företrädare för såväl boet som gäldenären. 

Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 

att riksdagen beslutar om sådan ändring i sekretesslagen 1980:100 

att konkursförvaltare får rätt att ta del av taxerings- och skatterevi­

sionspromemorior. 

Stockholm den 12 januari 1989 

Bengt Harding Olson (fp) 
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